
COMUNE DI ROGNO 
Provincia di Bergamo 

cap 24060 - Piazza Druso, 5 tel. 035/967013  fax 035/967243 
Codice Fiscale 00542510169 www.comune.rogno.bg.it 
P. IVA 00500290168 info@comune.rogno.bg.it 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

numero 81 del 16-06-2022 
 
 

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO E CONTRIBUTO 
ALL'ASSOCIAZIONE IL SOLSTIZIO PER FESTIVAL 
MUSICALE 24/25/26 GIUGNO 2022. 

 

 
L'anno  duemilaventidue addì  sedici del mese di giugno alle ore 09:00, nella sala delle 

adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legislazione vigente vennero 
oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale: 
 All’appello risultano  
 

MOLINARI CRISTIAN SINDACO Presente 

COMINELLI MAIRA VICE SINDACO Assente 

DELASA ALICE ASSESSORE Presente 

BALZARINI GABRIELE ASSESSORE Assente 

GIORGETTI SABRINA ASSESSORE Presente 

 
 
Partecipa il SEGRETARIO GENERALE Dott. PAOLO SCELLI, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
Essendo legale l’adunanza il Presidente dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
sopra indicato. 
 

COPIA 



Deliberazione di Giunta Comunale numero 81 del 16-06-2022 

pag. 2 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la richiesta di patrocinio e contributo economico pervenuta dal presidente 
Sig. Vezzoli Paolo dell’Associazione IL SOLSTIZIO, con sede a Darfo Boario Terme Rogno in 
Via San Rocco n. 3-  C.F. 90028120179, acclarata al protocollo dell’Ente al n. 0003804 del 
15.06.2022, per la realizzazione del Festival Musicale che si terrà nei giorni 24/25/26 
giugno 2022; 
  

RILEVATO che l’iniziativa rappresenta una significativa occasione di 
aggregazione sociale e condivisione di momenti ludici culturali; 
 

RITENUTO pertanto di riconoscere per l’iniziativa suddetta patrocinio del Comune 
ed un contributo di €. 1.000,00; 

 

RICHIAMATO il  Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali – D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267; 
 

RICHIAMATI: 
- il vigente Statuto Comunale; 
- il D.Lgs. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni; 
- il Regolamento Comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad 

Enti Pubblici e soggetti privati approvato con delibera del C.C. n. 8 del 27/03/1991; 
- il  Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali – D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 
VISTI E RICHIAMATI i seguenti atti: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 07.03.2022 con la quale è stata 
approvata  la Nota di Aggiornamento del Documento Unico di Programmazione 
2022/2024; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del  07.03.2022 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione triennale 2022/2024; 

- la deliberazione della G.C. n. 30 del 07.03.2022 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) 2022-2024; 

- il regolamento di contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 49 in data 12 
Novembre 2018; 

 
CON voti favorevoli unanimi espressi in forma palese, 

 
 

D E L I B E R A 
 

1) Le  premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2) di riconoscere all’Associazione dell’Associazione IL SOLSTIZIO, con sede a Darfo 

Boario Terme Rogno in Via San Rocco n. 3 -  C.F. 90028120179, patrocinio e 

contributo di €. 1.000,00, per la realizzazione del Festival Musicale che si terrà nei 

giorni 24/25/26 giugno 2022, imputando la somma al capitolo di spesa di seguito 

indicato, del bilancio di previsione 2022/2024, annualità 2022: 

 

Descrizione Missione Programma Titolo Codice di bilancio Cap. PEG 
Competenza 

finanziaria 
Importo 



Deliberazione di Giunta Comunale numero 81 del 16-06-2022 

pag. 3 

Contributi  ad Enti 

ed Associazioni per 

attività sociali, 

ricreative , 

turistiche e di 

promozione del 

territorio 

12 8 1 U.1.04.04.01.001 6980  CP 2022 1.000,00 

 

 

3) di dichiarare, data l’urgenza di provvedere, con l’unanimità di voti favorevoli 

espressi in forma palese, il presente provvedimento immediatamente eseguibile: 

cio’ ai sensi del comma 4, dell’art. 134, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 
 

* * * 
 

 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale esaminata la proposta in oggetto, visti gli atti d'ufficio e la 
normativa vigente in materia, esprime PARERE Favorevole in ordine alla Regolarità 
tecnica della stessa (art. 49, comma 1 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti 
Locali - D.lgs 267 del 18.08.2000). 
Data: 16-06-2022 Per IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dott. PAOLO SCELLI 

 
 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio esaminata la proposta in oggetto, visti gli atti d'ufficio e 
la normativa vigente in materia, esprime PARERE Favorevole in ordine alla Regolarita' 
contabile della stessa (art. 49, comma 1 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti 
Locali - D.lgs 267 del 18.08.2000). 
Data: 16-06-2022 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO 

 Dott.ssa MARIANGELA PERSIANI 

 
 

 

 



Deliberazione di Giunta Comunale numero 81 del 16-06-2022 

pag. 4 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  CRISTIAN MOLINARI F.to Dott. PAOLO SCELLI 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(artt. 124 e 125 T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali – D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000) 

 
• Si certifica che questa deliberazione è stata pubblicata in copia all’Albo Pretorio il giorno 

08-07-2022 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
• Si da’ atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 08-07-2022, giorno di 

pubblicazione, ai capigruppo consiliari, ai sensi del art. 125 T.U. delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali – D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott. SCELLI PAOLO 

 
 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
(art. 134 comma 3 T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali – D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000) 

 
• Si certifica che la suestesa deliberazione È DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi dell’art. 134 comma 3 

T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali – D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 

 Li 19-07-2022 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 

 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

Rogno,  L'incaricato 
 


